· T ~'

Gabinete do Vereador Márcio Beraldo

INDICAÇÃO PROJETO DE LEI N° *" 12019

SÚMULA: INSTITUI o DIA MUNICIPAL DA FAMíliA NA

ESCOLA, NO MUNiCíPIO DE CAMPO lARGO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, ESTADO DO PARANÁ, aprovou

e eu, prefeito do município, sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Fica instituído o Dia Municipal da Família na Escola, no

Município de Campo Largo.

Art. 20 A escola desenvolverá com a família atividades que a

aproximem do dia a dia do aluno.

Art. 3° A data alusiva ao Dia Municipal da Família na Escola de

que trata esta Lei, passa a integrar o calendário da Secretaria de Educação que

poderá adotar a data que melhor encaixe em seu planejamento.

Art. 4° Esta lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Gabinete do Vereador Márcio Beraldo

Termos em que, pede deferimento,

Campo Largo, 21 de Fevereiro de 2019